Пятница, 1 декабря  2017 г. 7«Знамя»

Официально

Åëüíèíñêèé ðàéîííûé Ñîâåò äåïóòàòîâ
 Решение от  23.11.2017 г.      № 26

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå
Åëüíèíñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ îò 28.12.2016 ¹ 45
«Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Åëüíèíñêèé ðàéîí»

Ñìîëåíñêîé îáëàñòè íà 2017 ãîä
è ïëàíîâûé ïåðèîä 2018 è 2019 ãîäîâ»

(в редакции решения № 18 от 27.04.2017 г.; № 22 от 26.05.2017 г.;
№ 32 от 08.08.2017 г.; № 13 от 06.10.2017 г.)

 В связи с уточнением расходной части бюджета муниципального образования «Ельнинский рай-
он» Смоленской области Ельнинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Ельнинского районного
Совета депутатов от 28.12.2016 № 45 «О бюджете
муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области на 2017 год и плановый пери-
од 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

 1. 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
 1. Утвердить основные характеристики бюд-

жета муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области (далее – бюджет му-
ниципального образования) на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета муници-
пального образования – в сумме 283771,0 тыс.
рублей, в том числе объем безвозмездных поступ-
лений – в сумме 238476,1 тыс. рублей, из кото-
рых объем получаемых межбюджетных трансфер-
тов – 241144,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципаль-
ного образования – в сумме 293392,6 тыс. рублей;

 3) дефицит бюджета муниципального образо-
вания – в сумме 9621,6 тыс. руб., что составляет
21,24 процента от утвержденного общего годово-
го объема доходов бюджета муниципального об-
разования без учета утвержденного объема без-
возмездных поступлений.

2. Приложение 10 «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, целе-
вым статьям (муниципальным программам и не-
программным направлениям деятельности) груп-
пам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов бюджетов на 2017 год» к решению
Ельнинского районного Совета депутатов Смолен-
ской области от 28 декабря 2016 года №45 «О
бюджете муниципального образования «Ельнин-
ский район» Смоленской области на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в
новой редакции (прилагается).

3. Приложение 20 «Распределение бюджетных
ассигнований по муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности на
2017 год» к решению Ельнинского районного Со-
вета депутатов Смоленской области от 28 декаб-
ря 2016 года №45 «О бюджете муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской об-
ласти на 2017 год и плановый период 2018 и 2019
годов» изложить в новой редакции (прилагается).

4. Приложение 12 «Ведомственная структура
расходов бюджета муниципального образования
«Ельнинский район» на 2017 год» к решению
Ельнинского районного Совета депутатов Смолен-
ской области от 28 декабря 2016 года №45 «О
бюджете муниципального образования «Ельнин-
ский район» Смоленской области на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в
новой редакции (прилагается).

5. Утвердить общий объем бюджетных ассиг-
нований, направляемых на исполнение публичных
нормативных обязательств, на 2017 год в сумме
7513,9 тыс. руб.

6. Утвердить в составе расходов бюджета
муниципального образования резервный фонд Ад-
министрации муниципального образования «Ель-
нинский район» Смоленской области на 2017 год
в размере 300,0 тыс. руб., что составляет 0,10
процента от общего объема расходов бюджета
муниципального образования.

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований на
финансовое обеспечение реализации муниципаль-
ных программ на 2017 год в сумме 249582,2 тыс.
рублей, на 2018 год – в сумме 189520,1 тыс. руб-
лей, на 2019 год – в сумме 186882,7 тыс. рублей.

8. Опубликовать решение «О внесении изме-
нений в решение Ельнинского районного Совета
депутатов от 28.12.2016 г. № 45 «О бюджете муни-
ципального образования «Ельнинский район» Смо-
ленской области на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов» в районной газете «Знамя».

 Решение от  12.2017 г.      №
ПРОЕКТ

Î ÁÞÄÆÅÒÅ
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Åëüíèíñêèé ðàéîí» Ñìîëåíñêîé îáëàñòè

íà 2018 ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä 2019 è 2020 ãîäîâ
Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 25.09.97 года №126-ФЗ «О финансовых осно-

вах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «Об областном бюджете на 2018
год и плановый период 2019 и 2020 годов», Уставом муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области (новая редакция), Ельнинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюдже-
та муниципального образования «Ельнинский рай-
он» Смоленской области (далее – бюджет муни-
ципального образования) на 2018 год:

1) общий объем доходов бюджета муници-
пального образования – в сумме 246542,3 тыс.
рублей, в том числе объем безвозмездных поступ-
лений – в сумме 215978,1 тыс. рублей, из кото-
рых объем получаемых межбюджетных трансфер-
тов – 215978,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муници-
пального образования – в сумме 249598,7 тыс.
рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образо-
вания – в сумме 3056,4 тыс. руб., что составляет
10 процентов от утвержденного общего годового
объема доходов бюджета муниципального обра-
зования без учета утвержденного объема безвоз-
мездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюд-
жета муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области (далее – бюджет му-
ниципального образования) на плановый период
2019 и 2020 годов:

1) общий объем доходов бюджета муници-
пального образования на 2019 год – в сумме
222841,0 тыс. рублей, в том числе объем без-
возмездных поступлений – в сумме 191465,9
тыс. рублей, из которых объем получаемых меж-
бюджетных трансфертов – 191465,9 тыс. рублей,
и на 2020 год – в сумме 223193,0 тыс. рублей, в
том числе объем безвозмездных поступлений – в
сумме 190685,6 тыс. рублей, из которых объем
получаемых межбюджетных трансфертов –
190685,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муници-
пального образования на 2019 год – в сумме
225978,5 тыс. рублей, и на 2020 год – в сумме
226443,0 тыс. рублей, в том числе условно утвер-
жденные расходы (без учета расходов бюджета
муниципального образования, предусмотренных
за счет межбюджетных трансфертов из других
бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации, имеющих целевое назначение) в сумме
2677,2 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образо-
вания на 2019 год – в сумме 3137,5 тыс. руб., что
составляет 10 процентов от утвержденного общего

годового объема доходов бюджета муниципаль-
ного образования без учета утвержденного объе-
ма безвозмездных поступлений, и на 2020 год –
в сумме 3250,0 тыс. руб., что составляет 10 про-
центов от утвержденного общего годового объе-
ма доходов бюджета муниципального образова-
ния без учета утвержденного объема безвозмез-
дных поступлений.

3. Утвердить общий объем межбюджетных
трансфертов, предоставляемых бюджетам посе-
лений из бюджета муниципального образования
в 2018 году – в сумме 23565,2 тыс. рублей.

4. Утвердить источники финансирования дефи-
цита бюджета муниципального образования:

1) на 2018 год – согласно приложению 1 к на-
стоящему решению.

2) на плановый период 2019 и 2020 годов –
согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администра-
торов доходов бюджета муниципального образо-
вания, согласно приложению 3 к настоящему ре-
шению.

6. Утвердить перечень главных администра-
торов источников финансирования дефицита бюд-
жета муниципального образования, согласно при-
ложению 4 к настоящему решению.

 7. Утвердить нормативы распределения до-
ходов между бюджетом муниципального образо-
вания «Ельнинский район» Смоленской области
и бюджетами поселений на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов, согласно приложению
5 к настоящему решению.

8. Утвердить прогнозируемые доходы бюдже-
та муниципального образования, за исключени-
ем безвозмездных поступлений:

1) на 2018 год – согласно приложению 6 к на-
стоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов –
согласно приложению 7 к настоящему решению.

9. Утвердить прогнозируемые безвозмездные
поступления в бюджет муниципального образо-
вания:

1) на 2018 год – согласно приложению 8 к на-
стоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов –
согласно приложению 9 к настоящему решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ас-
сигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям (областным государственным програм-
мам и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам (группам и подгруппам) видов рас-
ходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2018 год – согласно приложению 10 к
настоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов –
согласно приложению 11 к настоящему решению.

11. Утвердить ведомственную структуру расхо-
дов бюджета муниципального образования (рас-
пределение бюджетных ассигнований по главным
распорядителям бюджетных средств, разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям де-
ятельности), группам (группам и подгруппам) ви-
дов расходов классификации расходов бюджетов):

1) на 2018 год – согласно приложению12 к на-
стоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов –
согласно приложению 13 к настоящему решению.

12. Утвердить общий объем бюджетных ассиг-
нований, направляемых на исполнение публичных
нормативных обязательств, на 2018 год – в сум-
ме 7800,9 тыс. руб., в 2019 году – в сумме 7800,9
тыс. руб., в 2020 году – в сумме 7800,9 тыс. руб.

13. Утвердить цели предоставления субсидий
(за исключением грантов в форме субсидий) ли-
цам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, объем бюджетных ассиг-
нований на предоставление конкретной субсидии:

 1) на 2018 год – согласно приложению14 к
настоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов –
согласно приложению 15 к настоящему решению.

3) Категории и (или) критерии отбора юридичес-
ких лиц (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений), индивидуальных пред-
принимателей, физических лиц – производителей
товаров, работ, услуг, имеющих право на получе-
ние субсидий, указанных в части 1 настоящей ста-
тьи, условия и порядок предоставления субсидий
указанным лицам, а также порядок их возврата в
случае нарушения условий, установленных при их
предоставлении, определяются нормативными
правовыми актами Администрации муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской
области.

14. Утвердить цели предоставления субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся
муниципальными бюджетными учреждениями,
муниципальными автономными учреждениями и
муниципальными казенными учреждениями,
объем бюджетных ассигнований на предоставле-
ние конкретной субсидии.

1) в 2018 году – согласно приложению 16 к
настоящему решению;

2) в плановом периоде 2019 и 2020 годов –
согласно приложению 17 к настоящему решению.

3) Порядок определения объема и предос-
тавления субсидий из бюджета муниципально-
го образования некоммерческим организациям,
не являющимся муниципальными бюджетными
учреждениями, муниципальными автономными
учреждениями и муниципальными казенными
учреждениями, устанавливается Администраци-
ей муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области.

15. Утвердить в составе расходов бюджета
муниципального образования резервный фонд
Администрации муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области:

1) на 2018 год – в размере 500,0 тыс. рублей,
что составляет 0,20 процента от общего объема
расходов бюджета муниципального образования;

2) на 2019 год – в размере 500,0 тыс. рублей,
что составляет 0,22 процента от общего объема
расходов бюджета муниципального образования;

3) на 2020 год – в размере 500,0 тыс. рублей,
что составляет 0,22 процента от общего объема
расходов бюджета муниципального образования.

16. Утвердить объем дотаций на выравнива-
ние уровня бюджетной обеспеченности поселе-
ний, образующих районный фонд финансовой
поддержки поселений:

1) на 2018 год – в сумме 23565,2 тыс. рублей,
2) на 2019год – в сумме 23933,2 тыс. рублей,
3) на 2020 год – в сумме 24223,3 тыс. рублей.
Дотации на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности поселений, образующие район-
ный фонд финансовой поддержки поселений пре-
доставляются поселениям ежемесячно в раз-
мере 1/12 лимитов бюджетных обязательств, ут-
вержденных в установленном порядке, в соот-
ветствии со сводной бюджетной росписью на
2018 год.

17. Утвердить распределение дотаций на вы-
равнивание уровня бюджетной обеспеченности
поселений:

1) на 2018 год – согласно приложению 18
к настоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов –
согласно приложению 19 к настоящему решению.

18.1. Утвердить объем бюджетных ассигнова-
ний на финансовое обеспечение реализации му-
ниципальных программ: 1) на 2018 год – в сумме
211229,7 тыс. рублей; 2) на 2019 год – в сумме
191242,2 тыс. рублей; 3) на 2020 год – в сумме
188063,4 тыс. рублей.

2. Утвердить распределение бюджетных ассиг-
нований по целевым статьям (муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам(группам и подгруппам) видов рас-
ходов классификации расходов бюджета:

1) на 2018 год – согласно приложению 20 к
настоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов –
согласно приложению 21 к настоящему решению.

 19. 1.Утвердить объем бюджетных ассигно-
ваний муниципального дорожного фонда муници-
пального образования:

1) на 2018 год – в сумме 356,6 тыс. рублей;
2) на 2019 год – в сумме 399,7 тыс. рублей;

 3) на 2020 год – в сумме 422,4 тыс. рублей.
 2.Утвердить прогнозируемый объем доходов

бюджета муниципального образования в части
доходов на формирование муниципального до-
рожного фонда:

 1) на 2018 год – в сумме 356,0 тыс. рублей,
согласно приложению 22 к настоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов – в
сумме 399,7 тыс. рублей и сумме 422,4 тыс. руб-
лей, согласно приложению 23 к настоящему ре-
шению.

20. Утвердить Программу муниципальных внут-
ренних заимствований муниципального образова-
ния «Ельнинский район» Смоленской области:

1) на 2018 год – согласно приложению 24
к настоящему решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов –
согласно приложению 25 к настоящему решению.

 21. Установить:
 1) предельный объем муниципального долга

на 2018 год – в сумме 8600,0 тыс. рублей;
 2) верхний предел муниципального внутреннего

долга на 01 января 2019 года по долговым обяза-
тельствам муниципального образования «Ельнин-
ский район» Смоленской области – в сумме 8556,4
тыс. рублей, в том числе предельный объем обя-
зательств по муниципальным гарантиям муници-
пального образования «Ельнинский район» Смо-
ленской области – в сумме 0,0 тыс. рублей;

 3) предельный объем муниципального долга
на 2019 год – в сумме 11700,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутрен-
него долга на 01 января 2020 года по долговым
обязательствам муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области – в
сумме 11693,9 тыс. рублей, в том числе пре-
дельный объем обязательств по муниципальным
гарантиям муниципального образования «Ель-
нинский район» Смоленской области – в сум-
ме 0,0 тыс. рублей;

 5) предельный объем муниципального долга
на 2020 год – в сумме 14950,0 тыс. рублей;

 6) верхний предел муниципального внутреннего
долга на 01 января 2021 года по долговым обяза-
тельствам муниципального образования «Ельнин-
ский район» Смоленской области – в сумме 14943,9
тыс. рублей, в том числе предельный объем обя-
зательств по муниципальным гарантиям муници-
пального образования «Ельнинский район» Смо-
ленской области – в сумме 0,0 тыс. рублей.

22. Утвердить предельный объем расходов
бюджета муниципального образования на обслу-
живание муниципального долга:

 1) на 2018 год – в размере 650,0 тыс. рублей,
что составляет 0,42 процента от объема расхо-
дов бюджета муниципального образования, за
исключением объема расходов, которые осуще-
ствляются за счет субвенций, предоставляемых
из бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации;

2) на 2019 год – в размере 900,0 тыс. рублей,
что составляет 0,67 процента от объема расхо-
дов бюджета муниципального образования, за
исключением объема расходов, которые осуще-
ствляются за счет субвенций, предоставляемых
из бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации;

3) на 2020 год – в размере 900,0 тыс. рублей,
что составляет 0,69 процента от объема расходов
бюджета муниципального образования, за исклю-
чением объема расходов, которые осуществляют-
ся за счет субвенций, предоставляемых из бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации.

 23. Утвердить Программу муниципальных га-
рантий муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области:

 1) на 2018 год – согласно приложению 26 к
настоящему решению;

 2) на плановый период 2019 и 2020 годов –
согласно приложению 27 к настоящему решению.

 Утвердить в составе Программы муниципаль-
ных гарантий муниципального образования «Ель-
нинский район» Смоленской области:

 1) на 2018 год общий объем бюджетных ас-
сигнований, предусмотренных на исполнение
муниципальных гарантий муниципального обра-
зования «Ельнинский район» Смоленской облас-
ти по возможным гарантийным случаям в 2018
году –  в сумме 0,0 тыс. рублей;

 2) на плановый период 2019 и 2020 годов об-
щий объем бюджетных ассигнований, предус-
мотренных на исполнение муниципальных гаран-
тий муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области по возможным гаран-
тийным случаям, в 2019 году – в сумме 0,0 тыс.
рублей, в 2020 году – в сумме 0,0 тыс. рублей.

 24. Установить в соответствии с пунктом 3 ста-
тьи 217 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации следующие основания для внесения в 2017
году изменений в сводную бюджетную роспись
бюджета муниципального образования, связан-
ные с особенностями исполнения бюджета муни-
ципального образования и (или) перераспределе-
ния бюджетных ассигнований между главными
распорядителями средств бюджета муниципаль-
ного образования:

1) безвозмездные поступления от физических
и юридических лиц, в том числе добровольные
пожертвования, не предусмотренные настоящим
решением, в соответствии с их целевым назна-
чением;

2) поступление из бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации межбюджетных транс-
фертов, не утвержденных в настоящем решении.

 25. Опубликовать решение «О бюджете муни-
ципального образования «Ельнинский район» Смо-
ленской области на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов» в районной газете «Знамя».

26. Решение «О бюджете муниципального об-
разования «Ельнинский район» Смоленской об-
ласти на 2018 год и плановый период 2019 и 2020
годов» вступает в силу с 1 января 2018 года.

И.п. председателя Ельнинского
районного Совета депутатов

Е.Н.Гераськова.

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д.Мищенков.

И.п. председателя Ельнинского
районного Совета депутатов

Е.Н.Гераськова.

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д.Мищенков.